
АГЕНТСТВО ИНФОРМАЦИИ И ПЕЧАТИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПР ИКА З
« / ^  » Ли?6/Г?<Я. 2023 г. № 5Ы -ОФ

Об обработке персональных данных в 
Агентстве информации и печати 

Республики Дагестан

В соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 27 июля 2006 
года № 152-ФЗ «О персональных данных» (Собрание законодательства
РоссийскойФедерации, 2006, № 31 (чЛ), ст. 3451; 2022, № 29 (часть III), ст. 5233) 
и подпунктом «б» пункта 1 перечня мер, направленных на обеспечение 
выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом 
«О персональных данных)^ и принятыми в соответствии с ним нормативными 
правовыми актами, операторами, являющимися государственными или 
муниципальными органами, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 21 марта 2012 года № 211 (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2012, № 14, ст. 1626; 2019, № 16, ст. 1957), 

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить:

правила обработки персональных данных в Агентстве информации и печати 
Республики Дагестан согласно приложению № 1;

правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их 
представителей в Агентстве информации и печати Республики Дагестан согласно 
приложению № 2;

правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки 
персональных данных требованиям к защите персональных данных, 
установленным Федеральным законом «О персональных данных», принятыми в 
соответствии с ним нормативными правовыми актами Агентства информации и 
печати Республики Дагестан, согласно приложению № 3;

правила работы с обезличенными данными в случае обезличивания 
персональных данных в Агентстве информации и печати Республики Дагестан 
согласно приложению № 4;

перечень персональных данных, обрабатываемых в Агентстве информации и 
печати Республики Дагестан в связи с реализацией служебных или трудовых

л



отношений, а также в связи с оказанием государственных услуг и осуществлением 
государственных функций, согласно приложению № 5;

перечень должностей государственных гражданских служащих Агентства 
информации и печати Республики Дагестан, ответственных за проведение 
мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных, в случае 
обезличивания персональных данных, согласно приложению № 6;

перечень должностей государственной гражданской службы Агентства 
информации и печати Республики Дагестан, замещение которых предусматривает 
осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к 
персональным данным, согласно приложению № 7;

перечень информационных систем персональных данных Агентства 
информации и печати Республики Дагестан, согласно приложению № 8;

перечень персональных данных, содержащихся в программных комплексах, 
входящих в состав информационных систем персональных данных Агентства 
информации и печати Республики Дагестан, согласно приложению № 9;

типовую форму разъяснения субъекту персональных данных юридических 
последствий отказа предоставить свои персональные данные согласно 
приложению № 10;

типовое обязательство государственного гражданского служащего Агентства 
информации и печати Республики Дагестан, непосредственно осуществляющего 
обработку персональных данных, в случае расторжения с ним служебного 
контракта прекратить обработку персональных данных, ставших известными ему в 
связи с исполнением должностных обязанностей, согласно приложение №11;

типовую форму ” согласия на обработку персональных данных 
государственного гражданского служащего Агентства информации и печати 
Республики Дагестан, а также иных субъектов персональных данных согласно 
приложению № 12;

порядок доступа государственных гражданских служащих Агентства 
информации и печати Республики Дагестан в помещения, в которых ведется 
обработка персональных данных, согласно приложению № 13.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Агентства 
информации и печати Республики Дагестан в сети «Интернет»: www.rd-press.ru.

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Республики Дагестан, официальную копию в Управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для 
включения в федеральный регистр нормативных правовых актов Российской 
Федерации в установленном законодательством порядке, официальную копию в 
Прокуратуру Республики Дагестан.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель А. Джамалутдинов

http://www.rd-press.ru

